

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนบ้านคูขาด(สถิตย์อุปถัมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างรั้ว โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ผนังก่ออิฐบล็อกจากปูนเรียบ ทาสี

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 มกราคม 2559
เป็นเงิน 227,000.00 บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 3 แผ่น
- 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น
- 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| 6.1 นายบวร ชินอ้วน | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.2 นายปิยะชาติ สระบัว | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.3 นายลั่นกรู ผดุงกิจ | กรรมการกำหนดราคากลาง |

(นายบวร ชินอ้วน)

)ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นางรดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นางพัฒน์วดี จันทร์นวล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

05 มี.ค. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแสดงรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนบ้านคูขาด(สถิตย์อุทุมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านคูขาด(สถิตย์อุทุมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1 ขุดหลุมรากฐานและถมดิน (แรงคน)	18.10	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,678.80	2,678.80
	1.2 ทราบบายบรอกันฐานราก	2.32	ลบ.ม.	489.10	1,134.71	91.00	211.12	1,345.83
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (140 ksc ทรกรบอบก)	0.93	ลบ.ม.	1,962.62	1,821.31	306.00	283.97	2,105.28
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (210 ksc ทรกรบอบก)	9.97	ลบ.ม.	2,056.07	20,501.07	306.00	3,051.13	23,552.20
	1.5 ไม้แบบทั่วไป (ลด 30% ใช้ 70%)	210.32	ตร.ม.	110.00	23,135.53	-	-	23,135.53
	1.6 ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่าว (100%)	300.46	ตร.ม.	-	-	133.00	39,961.37	39,961.37
	1.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 6 มม.	0.136	ตัน	18,593.46	2,528.71	4,100.00	557.60	3,086.31
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 9 มม.	0.492	ตัน	17,750.00	8,733.00	4,100.00	2,017.20	10,750.20
	- เหล็กข้ออ้อย SD. 30 Ø 12 มม.	0.280	ตัน	20,560.75	5,757.01	3,300.00	924.00	6,681.01
	1.8 ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	27.24	กก.	40.00	1,089.60	-	-	1,089.60
	1.9 ตะปูขนาดต่าง ๆ	52.58	กก.	49.69	2,612.74	-	-	2,612.74
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม				67,313.69		49,685.18	116,998.87

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
2	งานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง							
	- ผนังก่ออิฐบุลือค	92.12	ตร.ม.	138.00	12,712.56	65.00	5,987.80	18,700.36
	- ผนังก่ออิฐบุลือคช่องลม	26.32	ตร.ม.	138.00	3,632.16	65.00	1,710.80	5,342.96
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	184.24	ตร.ม.	47.00	8,659.28	82.00	15,107.68	23,766.96
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	94.38	ตร.ม.	47.00	4,435.86	100.00	9,438.00	13,873.86
	2.2 งานทาสี							
	- สีอะคริลิกสำหรับทาภายนอก (ทารองพื้น+ทาสีจริง)	278.62	ตร.ม.	48.00	13,373.76	34.00	9,473.08	22,846.84
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				29,439.86		32,244.28	61,684.14
	รวมราคางานก่อสร้างรวม				96,753.55		81,929.46	178,683.01

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปิยะชาติ สรบัว)

สถาปนิก 6ว.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายถนกร รุ่ง ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธา 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

□ ประเภท โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนบ้านคูขาด(สภิตย์อุปถัมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านคูขาด(สภิตย์อุปถัมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

□ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

□ ราคากลางแบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 3 แผ่น

□ ราคากลางราคาเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน งานก่อสร้างรั้ว	178,683.01	1.2726	227,392.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่างานต้นทุน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	1.0700	-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
			รวมค่าก่อสร้าง	227,392.00	
	(.....สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		ยอดสุทธิ	227,000.00	

พื้นที่โครงการประมาณ

157.50 ตร.ม.

คิดเป็นงบประมาณต่อพื้นที่

1,441.27 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิก 6ว.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายลั่นกรู ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธา 5

สรุปราคากลางค่างานก่อสร้างอาคาร

รายการราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนบ้านคูขาด(สถิตย์อุปถัมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านคูขาด(สถิตย์อุปถัมภ์) อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน

4

แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป ค่าก่อสร้างรั้ว	227,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (.....สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน.....)	227,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิก 6ว.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธา 5